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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I V E T Shenimet 2018 201 7 

Aktivet Afatshkurtra 

~ Aktivet monetare 1 296,023 1,107,221 
1 Banka 296,023 1,107,221 
2 Arka 

~ Investime 2 0 0 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupil 2.1 
2 Aksionet e veta 2.2 
3 Te tjera Finaneiare 2.3 

~ Te drejta te arketueshme 3 56,528,446 80,241,671 
1 Nqa aktiviteti i shfrytezimit ( Kilen!) 3.1 56,528,446 79,932,238 
2 Nga njesite ekonomike brenda qrupil 3.2 
3 Nqa njesite ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese 3.3 
4 Te Ijera, lalim fitimi 3.4 0 309,433 
5 Te !jera (I. v. sh ) 3.5 
6 Kapital i nenshkruar i papaguar 3.6 

~ Inventaret 4 0 13,200,385 
1 Lende e pare dhe maleriale te konsumueshme 4.1 0 13,200,385 
2 Prodhime ne proees dhe gjysemprodukte 4.2 
3 Produkte te qalshme 4.3 
4 Mal/ra 4.4 
5 Mal/ra per irishi0e rimbursime 4.5 
6 AAGJM Ie mbajlura per shitje 4.6 
7 Parapaqime per invenlar 4.7 

~ Shpenzime te shtyra 5 83,100 83,100 

~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 
I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 56,907,569 94,632,377 

Aktivet Afatgjata 

~ Aktive financiare 7 0 0 
1 Tituj pronesie ne njesile ekonomike brenda grupit 7.1 
2 Tiluj Ie huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 7.2 
3 TiluIPronesie ne njesile ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.3 
4 Tiluj Ie huadhenies ne njesife ekonomike ku ka in teresa pjesemarrese 7.4 
5 Tilu] te tjere Ie mbajlur si aktive afatqjata 7.5 
6 Tituj le !jere Ie huadhenies 7.6 

~ Aktivet materiale 8 127,153,315 108,020,229 
1 Toka 8.1 50 ,000 ,000 50,OOO ,9JQ 
2 Ndertesa 8.2 31,391 ,276 31 ,391 ,276 
3 Makineri dhe Pajisje 8.3 45 ,175.518 26 ,550 ,962 
4 Aktive Ie Ijera 8.4 77 ,991 77 ,991 
5 Mjele Transporti 8.5 
6 Te tjera Instalime dhe pajisje , (Kompjutera ) 8.6 508 ,530 
7 Pajisje zyre , kasa fiskale 8.7 
8 Parapagime per aktive materiale dhe ne proees 8.8 

~ Ativet biolo~jike 9 

~ Aktive jo materiale : 10 0 0 
1 Koncesione,patenta,lic;:enca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashn 10.1 
2 Emri i Mire 10.2 
3 Parapagime per AAJM 10.3 

~ Aktive tatimore te shtyra 11 
~ Kapitali i nenshkruar i papa~uar 12 

II TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 127,153,31 5 108.020.229 

AKTIVE TOTALE 184,060 ,884 202,652.606 
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Pasqyra e Pozic ionit Financiar (Bilanc i) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017 

~ Detyrime afatshkurtra: 13 3,465,216 29,470,803 
1 Titujt e huamarrjes 13.1 
2 Oetyrime ndai institucioneve te kredise 13.2 
3 Arketime ne avance per porasi 13.3 
4 Te paqueshme per aktivitetin e shfrytezimit ( Fumitore ) 13.4 2,322,847 29 ,315,143 
5 Oeftesa te paqueshme 13.5 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupil.delyrime ne Bashkine Sarande 13.6 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 13.7 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerare/shendetsore 13.8 0 
9 Te pagueshme Qf;r detyrimet tatimore ( t. v.sh) 13.9 155,660 
10 Te pagueshme per detyrimet tatimore ( Tatim Fitimi) 13.1 1,142,369 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore ( TAP, Te tjera ne Tatime ) 13.11 
10 Te tjera te paqueshme 13.12 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 

~ Te ardhura te shtyra 15 

~ Provizione 16 
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 3,465,216 29,470,803 

~ Detyrime afatgjata : 17 0 0 
1 Titujt e huamarries 17.1 
2 Oetyrime ndajinslilucloneve Ie kredise 17.2 0 
3 Arketimet ne aV8nce per parasi 17.3 
4 Te pagues!Jme per akUvitetin e shfrytezimit 17.4 
5 OMesa Ie pagueshme 17.5 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6 
7 Te pagueshme ndaj nFisive ekonomike ku ka in teresa pjesemarrese 17.7 
8 Te f)era fa paqueshme, Oetyrime bashki, ose Ta tim e 17.8 

~ Te pa~ueshme per shpenzime te konstatuara 18 
~ Te ardhura te shtyra 19 

~ Provizione : 20 0 0 
1 Prov;zione per pensionet 20.1 
2 Prov;zione Ie tjera 20.2 

~ Detyrime ta timore te shtyra 21 
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0 

DETYRIMET TOTALE 3,465,216 29,470,803 

~ Kapitali dhe Rezervat 22 
~ Kapitali i Nenshkruar 23 171 ,119,285 171,1 19,285 
~ Primi i lid hur me kapitalin 24 
~ Rezerva rivleresimi 25 0 

~ Rezerva te tjera 26 0 0 
~ RezelVa ligjare 26.1 
2 RezeIV8 sfatutore 26.2 
3 Rezerva Ie tjera. Rezerva Rivleresimi 26.3 

~ Fitim i i pashperndare 27 2,062,518 
~ Fitim I Humbja e Vitit 28 7,413865 ~ J62 .518 

Totali i Kapitalit 180,595,668 173,181,803 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 184,060,884 202 ,652,606 
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Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2018 2017 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 29 
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit me 20% 30 127,601,366 34,628,731 
Te ardhura rritur nga Tatimet 31 
Te ardhura te tjera te shfrytezimit( interesa ) 32 
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 98,233 ,482 26,612,783 

1 U!nda e pare dhe matenale te konsumueshme 33.1 98,233 ,482 26,612,783 
2 Te tjera shpenzime 33.2 

Shpenzime te personelit 34 11,334,339 5,516,743 
1 Paga dhe shperb/ime 34.1 9,712,373 4,727,286 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vec;:mas 

34.2 1,621,966 789,457 
nga shpenzimet per pensionet) 

3 Shpenzime per dieta 34.3 
Zhvleresim i i aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake ) 35 190,000 
Shpenzime kons umi dhe amortizimi 36 0 
Shpenzime te tjera shttYtezimi , 37 
Shpenzime te tjera. fUrnitura 611 38 9,085790 

1 
Te ardhura nga nJesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 

38 .1 
veqmas tf} ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga Investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 

38 .2 
(paraqitur ve~as Ie ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 
In teresa tl] arl<etueshem dhe Ie ardhura te ljera te ngjashme (paraqitur 

38.3 
vec;:mas ff: ardhura' nga njesite ekonomike brenda grupit) 

Zhvleresim i i aktiveve fi anciare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
39 

aktive afatshkurtra 
Shpenzime fi nanciare 40 35,561 72,713 

1 
Shpenzime ;nle~ dhe snpenzime te ngjashme (paraqitur veqmas 

40.1 
shpenzlmet per t'u paguar lek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te t.!era f1nanciare. komisione 40.2 35,561 72. 713 
Plesa e fiti m itlhumbjes nQa pjes em arrjet 41 
Fi timi/Humbja para tatimit 42 8722194 2 426492 
Shpenzimi i tatimit mbi fitim in 43 1 308,329 363,974 

1 Shper:crT" &:,j8! tabfTIft mbi fillmm 43.1 1,308 ,329 363 .974 
2 Shpel1::..mi , idiim fitlmit te shtyre 43.2 
3 Plesa e .slim fjlim'i te pjesemarrjeve 43.3 
4 S E ';! e fe /JanJOhura 43.5 

Fitimi/Humbia e'litit 44 7,413,865 2,062.518 
Fitim ilHumbja per: 45 

Pronarel e njesise ekonomike meme 45.1 
Interess! jo-konlrol/uese 45.2 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 
Filiml Hur ae 1111 46 7,413,865 2.062,51 8 
Te ardhura ie Ijera gjitheperfshirese per vitin 46.1 0 0 
Diferencat - 1_) nga perk1himi i monedhes ne veprimtari te huaja 46.2 
Diferencal - -) nga rivleresimi i aktiveve afatqjata materiale 46.3 
DifereOf'....a: - I -) nga rivlereslmi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 46.4 
Pjesa e ~e ardnuIave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 46.5 
Tala e aT(. Ja'. c Ie \Jera gJlthepertshlrese per Vltln 47 127,601,366 34.628,731 
TOlali1 tE- ardi7\Jrave gjitheperfshirese per vitin 48 127,601,366 34,628 ,731 
Tola :£0 ar~r1(JraveJhumbjeve gjitheperfshirese per: 49 

Drooarel e njesise ekonomike meme 49.1 
Interesatjo-kontrol/uese 49.2 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim / Humbja e vitit 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare.· 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese. 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit 

Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 

Renie/(rritje) ne inventare 

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 

Rritje/(renie) ne detyrime per punonJesr 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitet in e shfrytezimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaJ(perdorur nEil aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blef]en e /a/eve 

Para neto te arkeluara nga shilja e Irlia'E\'e 

Pagesa per blerjen e akUveve afai9Ja'a materia Ie 

Arketime nga shitj8 e aktivelle a'atQjala malenale 

Pagesa per blerjen e /nveslimeve le ~ era 

Arkelime nga shitja e inveslime"e .e (,era 

Oividenle Ie arketuar 

Mjete monetare neto ngaJ(perdoru r ne) aktivitetin e investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaJ(perdoru r nEl) akt iv itetin e financimit 

Arketime nga emetiml i kap(calll akslOnar 

Arketime nga emelimi i aksioneve Ie perrioflJra si ko/ateral 

Hua te arke/uara 

Pages8 e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Rib/erje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e /wave 

Pagese e delyrimeve Ie qirase finaneiare 

Interes i paguar 

Oividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2018 

Efekti i luhatjeve Ie kursit te kembimit te mjeleve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 2018 

2018 2017 

7,413,865 2,062,518 

0 0 

0 

23 ,713 ,225 -5 ,874,527 

13,200,385 -456 ,729 

-26 ,005,587 5,343,710 

18,321,888 1,074,972 

-19,133,086 -1 ,257 ,150 

0 

0 0 

-19,133,086 .1,257,150 

0 

I 
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... Pozicioni finnncinr me 31 dhjetor 2016 

Erekll I ndn"Shimevl! nc polilih81 kon lab~ 1 

... Pozicioni fimwciar i ridckJa ruar me I janar 2017 

T t> ardhllra lolale gjilhepcrrshiri'sf' Jl(ir vilin: 

Fllm)li Humb)<l e I'ilil 

Tl'nnsak~l onCI rne- prona ri.:, (' njC:sise l'l-iono mil.:(' I~ IIjohunI tdlml 

ne I<n lil a !: 

Emell nll l ).;apilahl l~ nc!nSht.. ru.lf 

Tolali i InmsaksioncH' IIH." prll,.",r#1 ~ ftJ t " 

)10 POl-iciani linA nci :lri ri tldJ".I"I.Q.,._JI ... "...,.~I -

... Pozicioni fin .-Ifl fill r i ridt'ldarua.r caE I J.ar !1'" 

Ti' :lnJhunt Towle ~ilheperf£hi rise pi,. ,il io: 

T nlnsaksiollc1 rIle pronarel e nj~siseo t'~o " i)",i~ t' II- ujobun ctlN'Lt 
ne knPillll: 

Emeliml I k8PIlOlil l~ Il!mh\..ruar 

Dindendc It: p<lguur 

Tolali i Iransaksioo('\' i" me prolHlI'e l e njrsise ekonomike 

,. Pozicioni financiar me 31 dhjelor 20[8 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapita lin Neto 

171.119.285 

171.119.2S5 
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171.119.285 

171.119.285 

2.062.518 2.062.518 

2.062.518 173.18 1,803 

• 1.062.518 173.181.803 

7..1 1l.865 

I 
I 

I 

• 


